Of. nº 662/16-SG.
								Esteio,15 de junho de 2016.

Ilmo. Sr. Sérgio Foscarini,
Subsecretário do PEEAB,
BR-116, Km 13, s/n, Novo Esteio,
Nesta Cidade.

Senhor Subsecretário:

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Marcelo Kohlrausch,Presidente do Poder Legislativo, aprovado em Sessão Ordináriade 14 de junho, solicita que Vossa Senhoriainterceda junto ao Departamento Nacional de Infraestrutura em Transporte (DNIT), a fim de recuperar a iluminação em frente ao Parque de Exposições Assis Brasil.
Segundo o vereador,o local encontra-se totalmente às escuras, situação que gera insegurança para os motoristas e pedestres que precisam circular pelo local.
		Sem mais e na expectativa daprovidência, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]
Marcelo Kohlrausch,
Presidente.